Образование в Казахстане

				Образование в Казахстане

				образовательный портал Казахстана

        	[image: Постановление Правительства Республики Казахстан от 11 августа 2015 года № 638]

		Постановление Правительства Республики Казахстан от 11 августа 2015 года № 638
					Постановление Правительства Республики Казахстан от 11 августа 2015 года № 638

			 12 июля, 2022
admin Комментарии  Нет комментариев

Постановление Правительства Республики Казахстан от 15 мая 2001 года N

638 Об утверждении Типового положения о постоянно действующей комиссии по

защите государственных секретов Республики Казахстан

(с изменениями, внесенными в соответствии с постановлением Правительства

РК от 21.03.03 г. № 287)

В соответствии с Указом Президента Республики Казахстан от 11 апреля 2000 года № 370с Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Типовое положение о постоянно действующей комиссии по защите государственных секретов Республики Казахстан.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Премьер-Министр

Республики Казахстан

К. Токаев

Утверждено

постановлением

Правительства РК

от 15.05.01 г. № 638

Типовое положение о постоянно действующей комиссии по защите

государственных секретов Республики Казахстан

1. Общие положения

1. Типовое положение о постоянно действующей комиссии по защите государственных секретов (далее — ПДК) распространяется на государственные органы и организации Республики Казахстан, где ведутся работы со сведениями, составляющими государственные секреты.

Государственные органы и организации в дальнейшем именуются организациями, кроме случаев, когда их названия оговорены особо.

2. В организациях на основании настоящего Положения разрабатываются ведомственные положения о ПДК, учитывающие особенности производственной деятельности конкретной организации. Положение утверждается руководителем организации.

3. ПДК является коллегиальным консультативным органом при первом руководителе организации, создаваемым для выработки рекомендаций по выявлению и своевременному закрытию возможных каналов утечки сведений, содержащих государственные секреты, предотвращению утрат секретных документов и изделий.

4. В своей деятельности ПДК руководствуется Законом Республики Казахстан «О государственных секретах» от 15 марта 1999 года, Инструкцией по обеспечению режима секретности в Республике Казахстан, утвержденной постановлением Правительства Республики Казахстан от 14 марта 2000 года № 390-16, настоящим Положением и другими нормативными правовыми актами, регулирующими отношения в области защиты государственных секретов.

5. При малом объеме секретных работ ПДК может не создаваться, в таких случаях приказом руководителя организации, для решения и выработки рекомендаций по каждому конкретному вопросу создается комиссия из специалистов основных направлений деятельности организации, с участием руководителя подразделения по защите государственных секретов.

2. Основные задачи и функции ПДК

Документ показан в сокращенном демонстрационном режиме

Чтобы продолжить, выберите ниже один из вариантов оплаты

Доступ к документам и консультации

от ведущих специалистов

		 Материалы

		Навигация по записям

							 PREVIOUS

						Приказ Министра образования и науки Республики Казахстан

							 NEXT

						Приказ Министерства образования и науки РК от 8 апреля 2015 года № 179

		Добавить комментарий Отменить ответ
Ваш адрес email не будет опубликован. Обязательные поля помечены *
Комментарий *
Имя *

Email *

Сайт

 Сохранить моё имя, email и адрес сайта в этом браузере для последующих моих комментариев.

		Искать:

	Поиск

		Свежие записи

					Обеспечение безопасности и здоровья на работе: Полное руководство по курсам NEBOSH

					На каком пальце носить кольцо

					Proizd.ua: Ваши билеты на поезд в одном клике

					Как выбрать компьютер для дизайна: Руководство по покупке и выбору

					Использование AutoCAD: Ключ к Эффективности и Точности в Проектировании

		Свежие комментарии

Архивы

				Апрель 2024
	Декабрь 2023
	Ноябрь 2023
	Октябрь 2023
	Сентябрь 2023
	Август 2023
	Июнь 2023
	Май 2023
	Июль 2022
	Июнь 2022
	Январь 2019
	Апрель 2017
	Май 2016

			Рубрики

				Выпускникам

	Материалы

	Научно-методическая работа

	Новости

	Новости школы

	Педагогам

	Профсоюзный уголок

	Рекомендации психолога

	Родителям

	Советы

	Статьи

	Ученикам

	Фотогалерея

			Мета

			Войти
	Лента записей
	Лента комментариев
	WordPress.org

			© 2024			 |
			Сайт работает на			WordPress
			 |
			Тема: Nisarg